
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  239

del 01/08/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  62     DEL  01/08/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE DALL’A.V. PROTEZIONE CIVILE 
DI CURSI. PERIODO 01.01.2018 – 13.07.2018.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di
Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  Istituzionali,  Sociali,  Culturali,  Istruzione,  Turismo,
Sport;

Premesso che, al fine di garantire un supporto alle attività di osservazione e assistenza sul territorio
comunale in raccordo e coordinamento con il servizio di Polizia Locale, questa Amministrazione,
con deliberazione della G.C. n. 57 del 06.05.2016, stabilì di ricorrere all’impiego delle forme di
volontariato previste dalla legge approvando l’ivi allegato schema di convenzione disciplinante i
rapporti con l’A.V. Protezione Civile di Cursi;

Vista la convenzione sottoscritta in data 07.10.2016 tra il Comune di Cursi e il Presidente pro-
tempore dell’Associazione;

Vista la nota del 13.07.2018 prot. n. 06/18, acquisita al protocollo dell’Ente in data 18.07.2018 al n.
3703, con cui il Presidente dell’A.V. Protezione Civile Cursi,  Sig. Umberto Portaluri,  chiede la
liquidazione delle spese sostenute nel periodo 01.01.2018 al 13.07.2018 ammontanti a complessivi
€ 1.295,78 , come da rendiconto allegato;

Visto l’art. 4 – secondo periodo - della convenzione, che testualmente recita:

“Per lo svolgimento delle  attività  oggetto del presente accordo l’Ente contraente si impegna a
corrispondere all’Associazione un contributo a titolo di rimborso delle spese derivanti dalla stipula
del protocollo d’intesa di cui trattasi ed effettivamente sostenute, previa presentazione di adeguata
documentazione giustificativa a supporto della richiesta di rimborso e nel limite massimo di euro
1.500,00 annue.”;

Ritenuto dover provvedere in merito, precisando che la restante parte del contributo spettante verrà
liquidata  a  presentazione  delle  spese effettivamente  sostenute,  previa  presentazione  di  adeguata
documentazione giustificativa;

Rilevato che  il  Responsabile  dell’Amministrazione  Comunale  ai  fini  dell’attività  di  cui  al
protocollo d’intesa è il Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, liquidare e pagare all’A.V. Protezione Civile Cursi,
con sede in Cursi – Piazza Pio XII, c.f. 92006440751, quale contributo spese sostenute nel
periodo 01.01.2018 – 13.070.2018, la complessiva somma di € 1.295,78 a mezzo bonifico
bancario - IBAN: IT90E0335901600100000147244.

2. Fronteggiare la spesa con i fondi del Cap. 582 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali
private  – associazioni  di  P.C. per servizi  civici”  del corrente esercizio finanziario –Imp.
661/2018.

3. Trasmettere la  presente  al  Settore  economico-finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza.           

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  01/08/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to ULISSE RIZZO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

